# Amos

qui nolebat fedas facere eiis nisi erueret oīm oculos  
dextros. iō subdis.  
b Sup trib scelerib filior̄ amon. id est multoīes te  
plicatis.  
c Nō querit̄ es, dando sibi pñiam. et psequatur venia

d Et qđ dissimile  
pregnates galaad ne  
pueros parerē qđ ter  
ram pñm possiderēt  
sed ipsi amonite eā h̄i  
tarēt. iō subvultur.  
e Ad dilatandum  
terminū suū. i. terraz  
sue habitacionis.  
f Et succendā ignē  
in muro rabba. Hec  
est ciuitas qđ. qđ. Deu  
tero. vocat̄ rabath. et  
erat metropolis i te  
gno ammon.

g In vnu. i. in sono  
pñsu vulneratorum  
et morietū in pñlio.  
h Et ibit melchon  
id ē rex eoz. in capti  
vitatem.

In ca. primo a  
mos rbi de in postu  
la. Et qđ dissimile p  
gnantes galaad.

Additio.

**T**unc nos habe  
mus pgnantes. in hebr. br. baroth qđ dictio eno  
mo fecit pgnates. et alio'mo significat montanas. et isto  
mo intelligendo sensus huius est qđ amonite dissipabant  
montanas qđ diuidebat inter terrā amon. et galaad. et sic  
ampliarē terminos suos amonis inde lumen. b. Et b. vi  
detur magis psonum rationem. Capitulum. II.

**K**ec dicit. Hec est septa ps in qđ prophetat h̄i pñl̄ mos  
abq̄ sit̄ descendit a lob. ppter qđ debuit diligē  
re iudeos. et in ecōtrato multoīes impugnauerū  
eos. vñz in libris iudicū et regi. io. 8. b Sup tribus  
scelerib r̄c. i. multoīes replicati. ppter qđ dignus erat su  
stnere suppliciū. et cū h̄i qđ dignitati regie intulit crudelē  
suppliciū. iō subdis. c So qđ incēderit ossa regis idu  
mee. quis aut ille rex fuerit nō dī hic. nec etiā alibi i sc̄i  
ptura. Aliq̄ tñ glosatores dicunt qđ fuit ille rex edom qui  
ut. Reg. qđ. dicit̄ fuisse in exercitu cui regis isrl̄ iuda et  
moabitas. et cū rex moab esset obsecus. voluit irrumpere  
ad regē edom et nō potuit. sed fuit apul̄sus in ciuitatem  
redire. ppter qđ moabite h̄i ipm irati post morte eius ef  
fuderūt ossa de sepulcro eius et incenderūt ea. Ra. sa. dic  
qđ quidā rex edom pugnās stra moab. cecidit in mas  
tibo eoz et exercuerūt in eo bāc crudelē ignominia. tamē  
nō dicit qđ fuit ille rex edom. d Et deuorabit edes  
carioth. nomē ē ciuitatis in moab. e Et morietur i  
sonitu moab. in sonitu sez bellū vbi est sonit̄ magis. ex  
fragore armoz et clamore morientia. f Et dñpda ius  
dice r̄c. iudices et oēs nobiles psonas. g Hec dicit̄  
polb̄. pñb̄. h̄i iudicatos. hic pñb̄. h̄i iudeos. et pñ  
mos regnū iuda. i. dñpda et regnū isrl̄. b. Hec dicit̄ dñs. Et  
en primū scidū qđ dece tribub̄ separata a regno dñuid.  
i. Regi. cultus et doctrina legis pñ sacerdores. reman  
sit in regno iude. ppter qđ illud regnū habuit maiorem  
opportunūtate seruādi legem et cultū diuinū. et pñs mā  
gis reprehensibile fuit de transgressione. et tñ misericordens

et multiplicitate peccavit in retrosp. contemnendo legem et  
exercendo idolatria. vñz ex. iii. Reg. vñz. Barat. ppter hoc  
meruit diuinā puniōem. iō subdit. b Sup tribus  
scelerib r̄c. et pñz ex dñci lsa. i Et mittā ignē in iuda  
r̄c. b fuit impietū qđ nabu sardā succedit domū domini  
et domum regis. et  
domos iisl̄ p circū  
r̄i. uñ. Reg. r̄ci.

b Hec dicit. h̄i pñ  
pheta h̄i regnū isrl̄  
rael. et ponit hec pñ  
beta circa eā diuinū  
moraf. vñz ad finē  
r̄i alio interierit ali  
qđ de regno iuda. Et  
dividit in duas pñs  
Amos enī primo de  
nūciat suā pñbetiam  
scđo ex h̄i patē iniuri  
am. cap. vñ. Prima i  
tres qđ pñb̄ arguit po  
pulu de auantia. se  
cndo de idolatria. c.  
uñ. ibi. Venite ad be  
thel. tertio de carnali  
tate. lafcia. ca. vi.  
Sciendū tñ qđ illa di  
uisio nō est pñcisa. sed  
tñ a plurimo. in qđ  
bet enī pte intesi. tñ  
de alio's vñch. Pñ  
in duas. qđ pñb̄ arguit cupiditas vñtor. scđo suarū vñtor  
in prn. ca. uñ. Prima in tres. qđ primo ponit pñp. fla  
gia. scđo recōtūr dei bñficia ibi. Ego sum tertio pñ  
cultur futura suplicita ibi. Ecce ego. Circa primum dicit̄  
i. Sup trib scelerib r̄c. qđ exponit̄ aliq̄ dicet̄ qđ pri  
mū scelus fuit vñditio ioseph. Besi. tñc̄. scđm in ados  
ratione viruli. Ero. xxi. tertiu in negotiōe dñuid. iñ. Re  
gum. xii. Ne nobis ps in dñuid r̄c. quartu aut̄ in vñdi  
tione ipius pñ. ppter quā sunt pñb̄ orbes captiuitat. ppter  
qđ dicit̄. in Nō querit̄ eū. reducēdo ab hac captiuit  
ate. n Pro eoz vñdiderit p argento iustū. i. pñm anto  
nomatice iustū. sed illud qđ subdit nō vñ bñ vñdare.  
o Et paugem p calciamētis. ppter qđ hec expositio vi  
detur magis mystica qđ litera is. iō dñm est alter.  
p Sup trib scelerib r̄c. p vñch in frascriptis mul  
toīes et multiplicitate iteratis sicut sup adictum est de  
alio's. o So qđ vñdiderit p argento iustū. i. iusticiam  
subvertendo iudicū p precio. o Et paugem p calcia  
mentis. i. p te parui valoris in qđ apparet magnus contē  
ptus pauperi. hebrei dicit̄. Et paugem p clausuris. b  
cto enī hebreata hic posita equocat̄ est ad calciamētis et  
clausuris. Et exponit̄ sic Ra. sa. dices qđ oñ paug habe  
bat vineā vel agriū wixā diuinū possidēm. molsta  
bat eū calūtis et sic cogereſ libi vñdere possessionē suā  
et dñces sic auferebat clausurā mediā inter suā et paug  
possessionē. pones totū sub vñia clausura. et hoc magis co  
sonat littere precedenti.

p Qsi conterunt sup pauperiē terre capita. pauperi  
cum deuicendo totaliter a suo statu. sic enī deiecius cul  
gariter dicatur in pauperiē pstratus.  
q Et viam humiliam declinant. id est declinare fac  
iat. quia humiles talib̄ superbo ceēunt in via quan  
do obviauerint eis de. i. hanteſ a latere.  
r Et filius et pater eius ieiunt ad puerilam. i. pñ viola

# Liber

uit puerū filio suo affidatā sen desponsā, et in hī tangit  
erūmē incestus. b Et sup̄ vesti, pugno, accu, uita oē  
altare. Faciebat eū isti aliqui magna summa in loci rbi  
colebant idola, et de vestimentis pauper, apud eos ip̄  
gn oratis faciebat sedes ad recipendū in mensa, et q̄ co  
quaria illa siebant de  
substantia iniusta op̄  
p̄sor, et dānator ab  
eis, iō subdit. c Et v̄  
nū dānator te.  
c Ego aut̄. Hic r̄t  
recoluni dūmā bñ  
ficia illi ip̄o exhibi  
ta, et eī hī flagitia p̄  
dicta apparat̄ mālo  
ta, et supplicia sequen  
tia mālora, et dī in p  
sona dei. Ego aut̄ ex  
terminauit auimorē  
um a facie eoz, et ante  
facie p̄h̄ iſel, sicut pa  
tet in libris. Mu. et io  
d Lui altitu. Sie  
do cedro, et valde et  
cessua vītra cōez sta  
tū, iō de eis dī. Mu  
rin. Quibus copiā q̄  
si locute viaeban̄.  
e Et fortis ip̄e qua  
si quere. Sicut et ce  
debāt ip̄lm iſel in al  
titudine, ita et in for  
titudine.  
f Et cōtrui fructū  
et delup̄ te, i. p̄cī  
pes et subiectos illi  
ip̄li, sicut recolit alii  
beneficius p̄cedēs, si  
eductio de seruitute  
egypti dī. Ego suz  
te, et p̄tz līa.  
g Et inscitauit dī si  
līs vestris p̄p̄etas  
ad docendū ip̄lm, et  
h̄ p̄tz p̄ totū v̄t te  
stamentū.  
h Et inueniū vestris nazareos, aliq̄  
ad lemp̄t sanſonē, et samuelē, et aliq̄ ad tps.

i Nunq̄d nō ita est, q. d. nō potestis negare ista bene  
ficia v̄os eccl̄tario me p̄uocatis iō sequit. l2 Et p  
pinabitis nazareis v̄inū, et ifringeret votū mibi fām.  
l Et p̄p̄hetis mādabatis, sicut p̄tz ifra, eti, ca, q̄ amaz  
rias sacerdos bethel mātabat p̄pedire amos a, p̄p̄hetia.  
m Ecce ego, h̄ p̄t̄ p̄dicū debita supplicia, et primo  
osidit hī p̄unitio inuitabilis, et scđo rōnabilis, ca, se. Et  
ta primū dī. Ecce ego stridebo sup̄ vos te, talis aut̄ stri  
der causat et onere sup̄posito, et p̄ h̄ insinuat q̄ p̄t̄  
ip̄li erāt̄ grauia dī de, nō posset v̄lta tolerate abs  
q̄ p̄unitio debita. Hebrewi sic dicunt. Ecce ego str  
diebo in locis vestris q̄ dictio hebraica est equinōca ad  
v̄tā; significationē, et h̄ nota modus p̄unitiois,  
plaustrū multū onerati stent, et stridere facit illa sup̄  
q̄ trās, q. d. nō poteris effugere, sicut nec illa sup̄ q̄ trā  
sū plaustrū onerati iō subdit. n Et p̄bit fugia a ve  
loce, q̄ cap̄t̄ asīc̄ possit effugere. o Et tenēs arcus  
nō stabit̄ h̄ hostes. p Et robustus corde, laudat et cō  
stas alias, q H̄d effugiet, pleci, armis p̄ tunore,

H Adite v̄bū. Post p̄unitio regnū. Ap. III.  
v̄l̄ osīa ē inuitabilis, h̄ p̄t̄ osidit rōnabilis, et  
diuidit in duas p̄tes, q̄ primo hec rōnabilitas  
declarat, scđo p̄unitio iter p̄clamatur, ibi. Propreter  
summa in duas, q̄ p̄mo oīdit rōnabilitas et testimo  
nio dīnō, scđo exbus  
mano ibi. Auditu fa  
cite. Arca p̄mū p̄  
pheta p̄o excitat ac  
tentione dices. dī  
dī v̄bū dices te.  
b Sup̄ om̄e zgn  
ationē, et sic allequit  
oēs iudeos generale  
c Unimorū zgn  
ui te, p̄bendo v̄o  
bis legē dūmā talia  
beneficia plura, p̄s,  
exq̄. H̄o icē taliae  
om̄i nationi iūdī  
cia sua nō manuēta  
nū eis.  
d Id circo v̄sita bo  
sup̄ vos, acris vos  
p̄unitio quāto mas  
tōr fūrēa ingrātu  
do, dicta p̄p̄hetay spi  
ritu dei loquētū re  
pellendo iō subdit.  
e Nūquid ambula  
bunt dīo pariter ad  
aliquē loca determi  
natū.  
f Nūfīs eis auenerit  
tale uer et rōnabilis  
cā, q. d. nō p̄ h̄ meta  
phōne designat̄ cō  
uenientia dei, et p̄p̄he  
loquētis et et̄ ore.  
g Nūquid rugiet  
leo i saltu te, q. d. nō  
leo rugies ē de, p̄ os  
p̄p̄he peccatorib⁹ cō  
minas, ad q̄d sequit  
pena sicut ad rugitū  
leonis ūla, et h̄ nūi penituerint, et idē intelligit h̄ q̄d  
h Nūquid v̄abit te, est eī repetino euile. Subdit,  
finie ad maiorē assērōne. i Nūquid cader auto in la  
queū terre, et absconditū in terra. l2 Absq̄aucupe, i. si  
ne ope aucupis laqueū tēdēntis, q. d. nō p̄ aucupē in  
telligit de peccatorē capiēs in laqueū pene, p̄s, x. P̄is  
et suḡ peccatoris laqueos te. l Nūquid auferet laque  
us te, q. d. nō, sic intentio dei non frustrat̄ a p̄unitio  
peccator in malo p̄seuerantia. m Si elāget tuba in  
cūitate, p̄ adūtū aduersarior sup̄ ea. n Et p̄ls nō  
expauescet, q. d. i. mo, p̄ tubā intelligit denūciatio p̄p̄he  
tica dūmē cōminatiois, p̄pter hoc subdit. o Si erit  
malā, p̄ne. n Cūitate q̄d nō fecerit dīs, i. ordinare  
rit fieri ut dedec̄ culpe p̄unitio decorē iusticie, quasi dī  
ceret aliter nō fieri. p Q̄ma nō faciet dīs de v̄bū  
de his que sunt necessaria boīb̄ nūciari.  
q Nūfīs reuelauerit te, q̄s sicut natura nō deficit in ne  
cessariis, ita auctor naturae nō deficit nisi cādo p̄ p̄p̄he  
tas ea que sunt necessaria cognosci et nō possunt via hu  
māna sciri. q̄ia exēpla ad hoc posita sunt in v̄lto dīni  
na p̄p̄hetas p̄clamata rōnabilis ostēdat, iō subditur